
COMUNE DI ACI BONACCORSI
Città Metropolitana di Catania

CIG:

Preso atto prioritariamente che con delibera della Giunta Comunale n.19 del 14/02/2019 viene
accolta l’istanza di trasferimento in questo Comune presentata dalla Sig.ra Tappeti Elvira, nata a
Rho (MI) il 29.11.1967, impegnata in attività socialmente utili presso il Comune di Nicolosi ed
autorizza altresì il Sindaco a procedere alla sottoscrizione di apposita convenzione tra i predetti
Enti, ai sensi dell’art. 1 del decreto legislativo 81/2000;

 Preso atto che a far data dal 01/4/2019 la sig.ra Tappeti Elvira, nata a Rho (MI) il 29.11.1967
risulta svolgere attività A.S.U. - Professionalità svolta: Impiegato d'archivio;

VISTE:

-la deliberazione di Giunta Municipale n. 143 del 21/11/2019, con la quale questa
Amministrazione  ha previsto la stabilizzazione della unità di personale A.S.U. in forza all’Ente ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 8/2017, previa predisposizione del piano di fuoriuscita;

-la deliberazione della Giunta Municipale n°144 del 21.11.2019 avente ad oggetto: “
Programma di fuoriuscita dal bacino dei lavoratori socialmente utili- legge regionale 9 maggio
2017 n. 8 art.11”; con la quale si impegnava e dava atto:
1)Di approvare il programma di fuoriuscita come da allegato format A indicato nella nota dell'Assessorato
Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali  e del Lavoro n° 37367 del 03/10/2017, avente per oggetto:
Legge regionale 9 maggio 2017, n° 8 articolo 11 - Disposizioni in materia di soggetti utilizzati in attività e
lavori socilamente utili - Richiamo direttive ed ulteriori chiarimenti sub "A" , compatibilmente con le capacità
assunzionali dell'ente, con i criteri stabiliti per le procedure di stabilizzazione del personale precario  cosi
come individuato dall'art. 3 della succitata L.R. n° 27/2016, ai sensi della normativa nazionale e regionale, e
con il finanziamento a carico dela Regione della stabilizzazione per 1 lavoratore ASU in forza all'Ente con
contratto a  tempo indeterminato a  24 ore.
2) Dare atto  che:
- non sono in itinere processi di stabilizzazione, per le finalità di cui all'art. 30 della L.R. n° 5/2014, che
interessa il lavoratore  indicato  in premessa e , conseguentemente, non risultano degli esuberi, rispetto alla
prpria pianta organica;
- non sono in corso procedure di mobilità, verso altri enti pubblici, per gli eventuali sbocchi occupazionali;
-esistono rilevate necessità nella prosecuzione delle attività socialmente utili in ragione del fabbisogno
organizzativo e delle comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già erogati.

Vista la nostra nota prot. n. 13839 del 22/11/2019 ad oggetto “ Richiesta contributo ai sensi art.4
comma 2 L.R. 27/2016 modificato dall’art.11 comma 5 L.R. 8/2017;

OGGETTO:

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE
INTERAMENTE RISERVATA AI LAVORATORI
SOCIALMENTE UTILI IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI
ACI BONACCORSI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
CATEGORIA "B" PROFILO PROFESSIONALE "ESECUTORE
AMMINISTRATIVO" TEMPO INDETERMINATO PART-TIME
(24 ORE SETTIMANALI).

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL REGISTRO
GENERALE.

* * * * *

N° 118 del 10-12-2019 Registro dell’Area Finanziaria



Preso atto della nota del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei
servizi e delle attività formative, prot. n.64021 del 28 novembre 2019, introitata nel n/s protocollo
al n. 14524 del 09/12/2019, con la quale il suddetto Dipartimento ad oggetto: “L.R. 27/2016, art.4
comma 2 – Richiesta finanziamento. Comunicazione avvio del procedimento istruttorio”;
Preso atto che il  suddetto Dipartimento regionale  comunicare l’ammissibilità della richiesta di
finanziamento inoltrata da questo Comune;
Rilevato di dover proceder nelle more della comunicazione di ammissibilità stante la imminente
scadenza del 31 dicembre 2019;
Dato atto che la stabilizzazione della unità A.S.U. avverrà a tempo indeterminato e parziale – 24
ore settimanali il cui onere graverà in parte sul Bilancio della Regione Siciliana, giusta quanto
previsto dal comma 5 dell’art. 11 della L.R. 8/2017 per la quota relativa al sussidio oggi percepito
dai lavoratori e per la restante spesa sarà a carico del Bilancio dell’Ente, utilizzando per la quota a
carico dell’Ente le risorse assunzionali delle cessazioni come previsto da vigente normativa;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n°155 del 04/12/2019, con la quale è stata approvata
la ricognizione annuale per la verifica delle eccedenze di personale ai sensi dell’art.33 del D.L.vo
n°165/2001, come modificato dell’art.16 della legge n° 183/2011;

Visto  il piano del fabbisogno del personale 2019-2021 e piano delle assunzioni 2019 approvato
quale allegato  alla parte seconda del D.U.P. 2019-2021 adottato con delibera del C.C. n.12 del
27/02/2019 e s.m.i.;

Vista la delibera di G.M. n.77 del 27/06/2019 e il successivo aggiormamento del D.U.P. 2019-2021
nella sezione II programmazione del personale con delibera di C.C. n. 24  del 30-07-2019;

Preso atto che le citate delibere si intendono integralmente richiamate con il presente atto;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 99 del 12.09.2019, con la quale è stato approvato
il piano delle azioni positive triennio 2019/2021 ex art.48 D.L.vo 11.04.2006 n° 198

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27/02/2019 con la quale  è stato approvato
il Bilancio annuale 2019 ed il Bilancio pluriennale 2019/2021;

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed
il relativo sistema di classificazione professionale del personale;

Considerato che, in relazione a quanto disposto dalla richiamata normativa e dalle deliberazioni di
Giunta nn.143-144/2019 necessita provvedere all’avvio dell’iter previsto per la copertura, a tempo
indeterminato, part – time (24 ore), di n. 1 posti di categoria di accesso “B”, con profilo
professionale “Esecutore amministrativo” riservato ai Lavoratori A.S.U. in servizio presso il
Comune di Aci Bonaccorsi che, risultano impegnati nelle  attività  finanziati con fondi a carico del
Fondo sociale occupazione formazione di cui all’art. 78 della legge 23 dicembre 2000, n. 388,
beneficiari delle convenzioni stipulate fino al 2016 tra il Ministero del Lavoro e l’Amministrazione
regionale ai sensi dell’art. 78, commi 2 e 3, della predetta legge che sono transitati, con decorrenza
1 gennaio 2018, nel bacino  finanziato con fondi a carico del bilancio regionale;

Dato atto che la Commissione Giudicatrice sarà nominata secondo quanto previsto dai vigenti
regolamenti interni;
Visto l’allegato schema di Bando e relativo schema di domanda di partecipazione,  con il quale
vengono fissate le modalità di svolgimento della procedura;

Dare atto che alla valutazione dei titoli si procederà, ai sensi del comma 2 dell'art. 49 della L.R.
n.15/2004 si applicano i criteri di cui al D.P.R.S. del 5/04/2005 avente ad oggetto "Criteri per la



formazione delle graduatorie di merito nei concorsi per titoli di cui all'art. 49 della LR. n.15/2004",
pubblicato sulla GURS parte 1 n. 18 del 2005

Dato atto che, relativamente alle forme di pubblicità, è stato previsto che si dovrà procedere alla
pubblicazione dell’avviso, a cui è allegato lo schema di domanda di partecipazione, all’Albo
Pretorio del Comune per 15 gg consecutivi e nella sezione trasparenza del comune “ bandi e
concorsi”;

Visto il D.Lgs del 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs n. 75/2017;

Vista la L.R. n. 8/2018

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 Per quanto in premessa :
Approvare, in ordine alle premesse, l’allegato “BANDO DI SELEZIONE PER1.
TITOLI INTERAMENTE RISERVATA AI LAVORATORI SOCIALMENTE
UTILI A.S.U. IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI ACI BONACCORSI
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI CATEGORIA “B” PROFILO
PROFESSIONALE “ESECUTORE  AMMINISTRATIVO” A TEMPO
INDETERMINATO PART-TIME (24 ORE SETTIMANALI)”.
Dare atto che la Commissione sarà nominata ai sensi dei vigenti regolamenti interni;2.

Dare atto che la definizione delle procedure di stabilizzazione sono subordinate alla3.
comunicazione dell’ammissibilità al finanziamento da parte della Regione;

Dare atto che con il presente atto si avvia l’iter nelle more della trasmissione da4.
parte della Regione dell’ammissibilità al finanziamento;

Dare atto che per la formazione della graduatoria di merito, ai sensi del comma 25.
dell'art. 49 della L.R. n.15/2004 si applicano i criteri di cui al D.P.R.S. del 5/04/2005
avente ad oggetto "Criteri per la formazione delle graduatorie di merito nei concorsi
per titoli di cui all'art. 49 della LR. n.15/2004", pubblicato sulla GURS parte 1 n. 18
del 2005

            Di dare atto che la presente determinazione:
va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 (quindici) giorni�

consecutivi;

va inserita nel registro delle determinazioni, e sarà pubblicata sul sito di questa�

Amministrazione . sezione trasparenza



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dei Servizi Area Finanziaria
F.to F.to Dott.ssa LAURINI ADRIANA



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 10-12-2019 al 25-12-2019


